

各位

会社名 株式会社サンオータス 代表者名 代表取締役社長 北野 俊 (コード番号:7623 東証スタンダード市場) 問合せ先 取締役モビリティ部長 中村 直 電話 045-473-1211 (代表)

神奈川県版脱炭素モデル地域での取組の一環として

電動モビリティ利用促進キャンペーン実施のお知らせ

当社は、脱炭素化の実現に向け、2023 年 10 月に締結した神奈川県、京浜急行電鉄株式会社(本社:横浜市西区、取締役社長 川俣 幸宏 以下 京急電鉄)の3 者間による「脱炭素化及び地域課題の解決に向けた連携協定」に基づき、三浦半島地域のモビリティステーションを利用した方を対象に電動キックボード、小型 EV の利用体験クーポン配布による電動モビリティ利用促進キャンペーンを実施いたしますのでお知らせいたします。

1, 目的

当社は、対象に神奈川県、京急電鉄と連携を図り、当社の電動モビリティ導入(電動キックボード、小型EV)やMaaS利用促進により地域脱炭素化を推進するとともに渋滞緩和、地域活性化、災害対策強化など、地域課題の解決に取組むことを目的としています。

2. 実施概要

脱炭素に資する電動モビリティを活用したキャンペーンを展開し、来訪者や地域住民に対し地域の 脱炭素化や交通渋滞の解消を図ります。電動モビリティご利用時、ステーションに掲出しているクー ポンコードを入力すると、電動キックボード 750 円分(45 分)、小型 E V 2,000 円分(120 分)を 1 回 限定で無償にて利用可能といたします。

当社と京急電鉄、神奈川県は、この取り組みを通じ、CO2排出量が少ない「公共交通+2次交通としての電動キックボード/小型EV」による移動環境を整備し、地域として環境負荷の軽減に取り組む持続可能な観光の実現を目指してまいります。







3. 実施期間

2024年8月26日(月)~2025年1月31日(金)

4, クーポンコードについて

ステーションマップ内の各ステーションに1回限定体験クーポンコードを掲出いたします。 電動キックボード、小型 EV をそれぞれ1回ご利用可能となります。

※ 電動キックボードと小型 EV のクーポンコードは異なります。

5. 利用拠点

三浦半島地域(横須賀市、鎌倉市、逗子市、三浦市、葉山町)の「SEA Board」および「HELLO MOBILITY」ステーション 全 37 拠点



6. 利用時間

電動キックボード:7:00~19:00 (最終貸出時間 18:30)

※ 当サービスはご利用状況により、貸出場所に車両がない場合がございます。小型EV, 電動キックボードともに、車両の有無を事前にご確認ください。

小型EV:24 時間利用可能

7. 問合せ先

株式会社サンオータス SQUARE Mobility 神奈川県藤沢市辻堂 6 -- 21-1 湘南 T-SITE 3 号館 TEL.0466-53-9543

URL: http://sa-mobility.com/

今後とも当社は、多様な移動ニーズに対応、及び CO2排出削減を促す移動手段の構築、提供により、 脱炭素社会の実現に向け取り組んでまいります。

以上